
Verkeersbesluit 

Registratienummer: Z/22/083986 Staatscourant: 2022, nr. ???? 

Onderwerp: aanwijzen bushalte langs de Balgoijseweg in Wijchen. 

  

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Gelet op: 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW), 

- artikel 18 van de WVW, 

- artikel 15 van de WVW 1994, 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW), 

- artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met de 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op 16 augustus 

2022 positief is geadviseerd; 

- het feit dat de wegen die in dit verkeersbesluit genoemd worden in eigendom, beheer en onderhoud 

zijn bij de gemeente Wijchen. 

  

Overwegende dat: 

• de provincie Gelderland concessie verlener is van het openbaar vervoer (OV); 

• de busmaatschappij Breng/Connexxion de concessiehouder is van het OV; 

• de provincie Gelderland heeft besloten de buurt-busroute binnen het concessiegebied te wijzigen; 

• overleg met de busmaatschappij en de buurtbusvereniging heeft plaatsgevonden over de route en 

de bushaltes; 

• de gemeente vooraf gevraagd is te adviseren over de voorgestelde wijzigingen; 

• de bus een algemeen belang dient, waar goede en veilige voorzieningen noodzakelijk zijn; 

• de haltes op centrale locatie liggen die veilig bereikbaar zijn voor de buurtbus en de passagiers; 

• met het bepalen van de locatie van de haltes naar de omliggende woonwijken, loopafstand en bestaande 

openbare ruimte (zoals trottoirs en bomen) is gekeken; 

• als service naar de reizigers, de instaphalte en de uitstaphalte zo dicht mogelijk bij elkaar moeten liggen; 

• een nieuwe halte wordt gerealiseerd ter hoogte van Balgoijseweg ter hoogte/zijde van de nummer 60 

(enkelzijdig). 

• bij deze halte de buurtbus op de rijbaan halteert; 

• halteren op de weg op deze locaties, verkeerskundig gezien niet tot problemen zal leiden. Dit omdat 

de buurtbus minder frequent rijdt en kleiner van formaat is; 

Nr. 406638 

GEMEENTEBLAD 14 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen 

Gemeenteblad 2022 nr. 406638 14 september 2022 1 



• De haltevoorziening aangelegd wordt volgens de laatste richtlijnen in verband met de bereikbaarheid 

van de bussen en mindervaliden (haltetoegangkelijkheid); 

• een halte voorziening in de andere richting niet noodzakelijk is, omdat deze bij de halte van de buslijn 

15 aan de Zuiderdreef ter hoogte van het winkelcentrum Zuiderpoort kan halteren; 

• een abri geplaatst wordt als service voor de wachtende buspassagiers; 

• bij de nieuwe haltes fietsklemmen geplaatst worden als service naar de passagiers en om een rom- 

melig aanblik te voorkomen; 

• een afvalbak bij de halte geplaatst wordt om zwerfafval tegen te gaan; 

• de doelstellingen van dit verkeersbesluit zijn het verbeteren van de bruikbaarheid van de weg, en het 

vergroten van de verkeersveiligheid. Op basis van art. 2, lid 1 van de WVW liggen de belangen van 

vrijheid van het verkeer, de bruikbaarheid van deze wegen en een veilige inrichting van de weg ten 

grondslag aan het verkeersbesluit. Deze belangen zijn in de voorgaande overwegingen tegen elkaar 

afgewogen. 

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

B E S L U I T E N: 

I. Op de Balgoijseweg , ter hoogte van de huisnummer 60 een haltevoorziening aan te brengen: 

De genoemde haltevoorzieningen aan te duiden met verkeersbord L3 (Bushalte/ 

Tramhalte) uit bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en een zwart/wit 

geblokte markering volgens artikel 23 lid 1 sub e van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990. 

II. De bijbehorende tekening (bijlage 1) vast te stellen. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Yoerik Groen 

beleidsmedewerker verkeer en vervoer, team gebiedsinrichting 

  

Datum: 8 september 2022 

  

Bijlage 1: situatie halte Balgoijseweg 

Bijlage 2: Advies politie-eenheid Oost-Nederland 

Bijlage 3: bezwaarschriftbijsluiter 

  

Bezwaar 

Binnen zes weken na de dag dat dit besluit is bekendgemaakt kan een belanghebbende tegen dit besluit 

een bezwaarschrift indienen bij ons college. De termijn van zes weken begint te lopen op de dag na de 

publicatie van dit besluit. 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

Gemeenteblad 2022 nr. 406638 14 september 2022 2 



- naam en adres van de indiener, 

- datum van het bezwaarschrift, 

- omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, 

- de gronden van het bezwaar. 

  

Heeft u er veel belang bij dat dit besluit niet in werking treedt, dan kunt u een voorlopige voorziening 

vragen. Het verzoek om een voorlopige voorziening moet u richten aan de Voorzieningenrechter, sector 

bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 

Indien u zo’n verzoek indient, moet u bij ons ook een bezwaarschrift indienen. Een kopie van dit be- 

zwaarschrift moet u bij het verzoek om een voorlopige voorziening overleggen. 

Voor de behandeling van een verzoek om een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

  

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 

in het gemeentehuis bij de balie van de Afdeling Bouwen en Leefomgeving, gevestigd aan de Kasteellaan 

27 te Wijchen. U kunt dit besluit inzien gedurende de openingstijden. 

  

Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer; de heer M. van Mourik, Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

• Team Tweestromenland, Teamchef A. Buco; 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein Publiekszaken, Balie Bouwen en Leefomgeving (ter inzage- 

legging); 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team ruimtelijk beheer. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 406638 14 september 2022 3 


